МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

ОГАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  23 июня 2020 года                                                                                                      № 90
О внесении изменений в решение

Муниципального Совета от 16.11.2018 года

№ 62 «Об установлении земельного налога

на территории Огарковского сельского поселения»
         В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Огарковского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации», ст. 23 Устава Огарковского сельского поселения,

Муниципальный Совет Огарковского сельского поселения

РЕШИЛ:
          1. Внести в Решение Муниципального Совета Огарковского сельского поселения от 16.11.2018 № 62 «Об установлении  земельного налога на территории Огарковского сельского поселения» следующие изменения (в редакции от 26.10.2019 № 77):

        1.1. Пункт 3  Решения изложить в следующей редакции:
               «Земельный налог и авансовые платежи по земельному налогу налогоплательщиками-организациями уплачиваются в соответствии с п. 2, 3 ст. 397 Налогового Кодекса Российской Федерации».
        1.2. Пункт 3.1. Решения исключить.
        1.3. Пункт 3 и 3.1. Решения вступает в силу с 01.01.2021 года и  применяется, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.
         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Рыбинские известия» и разместить на официальном сайте Огарковского сельского поселения http://огарковское.рф/ в сети Интернет.

         3.  Настоящее решение вступает в законную силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Глава Огарковского

сельского поселения                                                                           С.М. Саков